1. Noli tria tabernacula quærere, cum unum sit tabernaculum Evangelii, in quo lex et prophetæ recapitulandi sunt (S. Hieron.).

2. Si in unum sunt Christus, lex et prophetæ, tunc et Christus Dei Filius comprobatur ; et lex et prophetæ vera prophetasse inveniuntur (Origen.).

misterio de la unidad de la ley, de los profetas y del Evangelio, que, unidos y ligados en perfecta harmonia, no forman mas que una sola religion y un solo culto<sup>1</sup>. Realmente no sabia Pedro lo que pedia<sup>2</sup>. »

1. Tria tabernacula quare quærebat, nisi quia unitatem legis, prophetiæ et Evangelii nondum sciebat (S. Aug.) ?

2. Ventura, *Escuela de los milagros*, hom. 110. — San Pedro no sabia lo que decia, por que por una parte estaba como embriagado por una inefable dicha, y por otra la natural repugnancia que experimentaba por los tormentos de su Maestro le turbaba de modo que no podia oír hablar de ello, rechazaba todo pensamiento que respecto del particular se le presentaba, y se oponia con todas sus fuerzas. Habia dado ya á entender bastante claro su modo de pensar respecto á este particular, seis dias ántes de la Transfiguracion y esto mismo fué lo que motivó la severa respuesta que le diera Nuestro Señor : *No tienes mas que sentimientos humanos, y no has gustado aún las cosas de Dios*. Matth. xvi, 22. Viendo pues este apóstol que Moises y Elias confirmaban lo que el mismo habia oido decir al Salvador respecto de su muerte, trata de mudar la conversacion. Y dejándose llevar de su indiscreto fervor, exclama : *Cuan grato es permanecer aquí*, permanezcamos pues eternamente. Mas, al hablar así, *no sabia lo que decia...* (Du Pont. *Meditat.* 3. p. 22. medit. 2. punto). — Quæres, cur Petrus petiit fieri tria hæc tabernacula, cum beati non egeant tabernaculis ? Respondeo : Petrum hoc dixisse sub finem transfigurationis, cum jam Moses et Elias pararent abitum, ut eos retineret, ne abirent. Nam Lucas ait ; *Et factum est, cum discederent ab illo, scilicet Moses et Elias a Jesu, ait Petrus ad Jesum : Bonum est nos hic esse, faciamus, etc. q. d. O quam suave et delectabile est in hac visione commorari ! Quare, o Christe, ne patiaris Mosen et Eliam discedere ; ac, ut eos retineamus, faciamus eis habitaculum et tabernaculum cuique suum, in quo commorentur. Non meminit tabernaculi sui, Jacobi et Joannis, quia, ut dixi, Mosen et Eliam abeuntes volebat retinere : unde de iis, non de se et sociis erat sollicitus. Addit Abulensis, *Quæst.* LXIV, Petrum cogitasse, quod eodem tabernaculo, quo Christus utpote ejus discipuli, exciperentur ; aut certe, ut Lyranus, Petrus sibi destinabat tabernaculum Christi, Jacobo tabernaculum Mosis, Joanni tabernaculum Eliæ. Addit Marcus : *Non enim sciebat quid diceret ; et**

De este deseo expresado por San Pedro fuera de sí, deduzcamos además cuan grande é inmenso debe ser el júbilo de los bienaven-

Lucas: *Nesciens quid diceret; q. b.* Petrus dulcedine hujus visionis ebrius, ut eam continuaret, quasi rationis impos dicebat incongrua, mente aberrabat et quasi delirabat. Idque *primo*, quia putabat Christum gloriosum, item Mosen et Eliam egere tabernaculis, iisque tribus, quasi unum tribus non sufficeret. Rursum Mosen et Eliam æquabat Christo. *Secundo*, quia oportebat Christum in Thabor manere, nec redire ad discipulos, quare Christum, qui est bonum universi, concludere volebat in hoc monte. Rursum felicitatem quærebat in terra, quæ est locus exilii et ærumnarum, cum illa quærenda sit in cælo: hoc enim nobis est patria et paradus. — *Tertio*, quia Christum a prædicatione, passione et cruce, ac consequenter a redemptione mundi avocabat, suam voluptatem præponens saluti omnium hominum et voluntati Dei. — *Quarto*, quia adhuc mortalis et passibilis, solus cum Jacobo et Joanne beatitudine perfrui volebat, ad quam tamen Deus per Christum innumeros post hanc vitam perducere destinabat. — *Quinto*, quia volebat gloriam ante laborem, coronam ante certamen, bravium ante meritum, gaudium ante passionem et crucem; prius oporteret Christum et christianos pati, et ita intrare in gloriam suam, *Lucæ* xiv, Crux enim est via et scala ad felicitatem, et

Dulcia non meruit, qui non gustavit amara.

Hinc Christus per summum crucis opprobrium summam adeptus est gloriam. Hinc et poeta gloriam laboris filiam nuncupat, ac vicissim S. Gregorius, in cap. vii *Job*. 2, labores vocat pignora gloriæ. — *Sexto*, quia felicitatem in visione gloriosæ humanitatis Christi, non vero in visione deitatis collocabat. Si ergo Petrus conspexisset divinitatis gloriam, et gaudiorum bonorumque omnium abyssum, quid dixisset? Hæc enim Petri visio et voluptas erat sensibilis et corporea, eratque duntaxat una mica, stilla et gutta respectu voluptatis et gaudii, quod percipiunt beati in videndo et fruendo Deo, cum in eo quasi in mari deliciarum se immergunt, eoque absorbentur, juxta illud *Psal.* xxxv: *Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ, et torrente voluptatis tuæ potabis eos.* Porro, visio hæc gloriæ Christi, Mosis et Eliæ, in discipulis magnam ciebat non solum voluptatem, sed et admirationem et reverentiam, ac

turados al gustar la dulzura de la gloria sobre la montaña de la eternidad. Si tal es el poder de un solo rayo de luz y resplandor, ¿qué será lo que suceda cuando el sol brille y luzca con toda fuerza y plenitud? ¿Qué será cuando se encienda el fuego del amor? ¿Si una sola chispa inflamó de tal modo á San Pedro, si una sola gota del celestial licor embriagó al punto de olvidar todas las cosas, qué sucederá á los bienaventurados cuando beban en el manantial mismo, cuando vivan en el torrente de delicias que inundarán sus almas? *Embriagados se verán* dice el profeta, *en la abundancia de nuestra casa, y les haréis beber en el torrente de vuestras delicias* <sup>1</sup>. Allí es donde Pedro exclama ahora y lo hará durante la eternidad toda. *Señor cuan grato es permanecer aquí.* Allí es donde reunido se encuentra todo bien, donde ya no habrá mal alguno, ni falta, ni castigo, Allí donde en los escogidos todos, de los que son imagen los discípulos sobre el Tabor, veráse cumplida la verdad de esta palabra *Los gritos de alegría y de salvacion se dejarán oír en las moradas de los justos* <sup>2</sup>, es decir, en los eternos tabernáculos donde resonará siempre en medio de la brillante luz de la eternidad el grato de amor y alabanza <sup>3</sup>.